
tilknyting til den kyrkjelege kulturarven i

distriktet. Festivalprogrammet omfattar så

vel konsertar og gudstenester som teater,

workshops og utstillingar.

Mobile kantorar
Dei fire kantorane vil sjølv vera aktive

bidragsytarar under festivalen. Og dei

kjem ikkje bare til å spela på dét instru-

mentet og i dén kyrkja som dei er vande

med frå den vanlege jobben sin. 

– Ved å ikkje bare spela på heimebane,

utfordrar me oss sjølv og bidreg til å spreia

musikken vår rundt i distriktet, seier bjer-

kreimkantoren.

Sjølv skal han akkompagnera saksofo-

nist og sambygding Gunnar Hågbo i Lund

kirke fredag i festivalveka og panfløytisten

Roar Engelberg i Egersund kirke dagen

etter. Frå Lund tek Solvor Kvåle Konstali

med seg songaren Margun Risa og pianist

Mona Gustavsen Hassan til Ivesdal kapell

for å halda konsert om kvelden på

opningssundagen. Onsdagkvelden tek

Gethin Davies-Jones turen frå Egersund til

Bjerkreim kyrkje for å akkompagnera fio-

linisten Zeljko Djerdj. Sistnemnde bur i

Eigersund og spelar i Stavanger symfoni-

orkester. Martin Spindler blir verande i

heimkommunen når han på måndagen

held konsert over temaet «Bibelske salmar

i fastetida» saman med sopran Bodil Arne-

sen og tekstlesarar. 

Aasen og Lindø
På programmet står elles Ivar Aasen-tea-

ter på Pittergarden på Vikeså – fordi

språk og musikk er to sider av same sak,

nemleg kommunikasjon – kulturkveld

med kyrkjerådsleiar Svein Arne Lindø og

Dalane Tidende-redaktør Gunnar Kvass-

heim og kurs for alle velvillige amatørar

som av og til akkompagnerer på piano og

orgel, på bedehuset eller som vikarorga-

nist i kyrkja. 

Siste festivaldag er sundag 10. mars. 

– Då blir det avslutningsgudsteneste i

Egersund kirke og konsert med songar

Øystein Stensheim og pianist Mathias

Røed om kvelden. Med andre ord så

avsluttar me på føremiddagen og fortset

om kvelden, ler Tim Rishton.
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Siv Grethe og gukvas

R E B U S

Opptrer klumsete SVAR: BLA OM

Hvem tenker vi på?

A N A G R A M
(av gresk: ana og graphein = omskrive) er et

ord, navn eller et fast uttrykk som er blitt satt

sammen ved å stokke rundt på bokstavene i et

annet ord eller uttrykk. Ofte er dette humoris-

tisk brukt ved at bokstavene i et personnavn

blir stokket om slik at det danner et nytt

uttrykk. Noen ganger kan det  synes velegnet

til å karakterisere personen, andre ganger er

ikke koblingen like åpenbar.

Vi inviterer leserne til tippe hvilket lokalt navn
som er koblet til et anagram.

En kjent kirkelig persone har 

elgrest trepinne
som anagram. Hvem er det?

SVAR: BLA OM

Hvor i Egersund er vi?

Fotograf Erling Svensen har tatt turen rundt i 
Egersund. Hvor har han vært?

SVAR: BLA OM

KJENN DIN BY

Dalane Blues Festival vil i mai

dele ut en egen pris. Målet er

å fremme musikklivet i regio-

nen.

INGVE AALBU
ingve@dalane-tidende.no  9520 5050

– Vi skal dele ut en bluespris til en

person som har gjort noe positivt i

Dalane, kanskje aller helst i Eiger-

sund. Prisen skal gå til en artist,

arrangør eller drivkraft som vi

mener har bidratt til å utvikle det

lokale musikkmiljøet, sier Edgar

Thodal, som er styreleder for festi-

valen.

Prisen skal deles ut hvert år.

– Vi håper det skal bli en ære å få

denne utmerkelsen. Vi er i dialog med

en lokal kunstner angående selve den

fysiske prisen. Det skal bli noe som

kan stå på peishylla, sier Thodal.

Jury tar valget
Selv om det er bluesfestivalen som

står bak, vil ikke utmerkelsen være

forbeholdt artister i den sjangeren.

– Vi beveger oss lett over i rocken,

for eksempel. Det skal først og fremst

være en musikkpris, forklarer styre-

lederen.

Sammen med Arild Sleveland skal

Thodal nominere kandidater. Deret-

ter vil en egen jury ta stilling til hvem

som skal få prisen.

– Ideen har vi blant annet hentet fra

Notodden Blues Festival, som i flere

år har delt ut en pris av denne typen,

sier Edgar Thodal.

For seint ute
Dalane Blues Festival var denne

gang ikke blant søkerne om midler

fra Rogaland fylkeskommune. Det

hadde sin enkle forklaring.

– Vi var rett og slett for seine med å

levere søknaden. Det var en lei glipp,

sier Thodal.

Fra før har festivalen fått innvilget

150.000 kroner i tilskudd fra Kulturr-

rådet. Nylig kom beskjeden om at

samspillseminaret, som er en del av

festivalen, får 15.000 kroner fra

Komp, Kunnskapssenteret for kom-

petanseheving innen musikk. 

– Vi har også fått 12.000 til semina-

ret fra Frifond-ordningen. Dette er

veldig verdifulle midler for oss. Alle

slike kroner er greie å ta med seg, fast-

slår Edgar Thodal.

Kurs for sponsorer
Dalane Blues Festival har de siste åra

tilbudt sponsorene VIP-plass i Bytel-

tet. I år blir det en vri.

– Vi vil lage et gitarkurs for sponso-

rene, der de vil få mulighet til å lære

seg helt grunnleggende gitarspill.

Dette blir en slags teambuilding.

Ideen fikk jeg da jeg hørte at lang-

rennslandslaget har egen trener for

sponsorene. Vi håper at dette er noe

som vil slå an, sier Thodal.

Arrangørene starter nå for fullt

arbeidet med å skaffe sponsorer til

årets arrangement.

– Vi har begynt, men innsatsen

intensiveres de neste ukene. Jeg tror

mulighetene våre for å få napp skal

være relativt gode i år. Vi har aner-

kjente navn på plakaten, sier styrele-

deren.

Blant årets artister er Johnny Win-

ter, Andrew Strong (kjent fra «The

Commitments») og Walter Trout. Blu-

esfestivalen arrangeres fra 23. til 25.

mai.

«Vi er i dialog med 
en lokal kunstner 
angående selve den
fysiske prisen. Det skal
bli noe som kan stå på
peishylla.»

Edgar Thodal

Bluesfestivalen 
deler ut musikkpris

Fyrfestivalen avviser     kritikk
I fredagsavisa ble det framstilt

som om Fyrfestivalen og Nord-

sjørittet ikke var villige til å

hjelpe til med nedrigging av

scenen i Byteltet. Ifølge Svein

Tengesdal gjelder det ikke Fyr-

festivalen.

OLAF OMDAL
olaf@dalane-tidende.no 4000 8531

– Vi har alltid hatt et godt samarbeid

med Bluesfestivalen. Vi hadde også

avtale om å være med på nedrig-

gingen av scenen. Avtalen jeg hadde

med Stian Skjerli Mong var at han

måtte gi beskjed når scenen skulle rig-

ges ned. Jeg fortalte også at vi måtte ha

litt tid på oss for å samle folk siden vi

er en liten organisasjon. Plutselig var

scenen nede uten at vi visste noe. Fyr-

festivalen har på ingen måte avvist at

vi skulle medvirke til å ta scenen ned.

Derfor synes jeg det er litt urettferdig

å få kritikk for at vi ikke stilte opp, sier

Svein Tengesdal.

Han regner med at det gode samar-

beidet vil fortsette.

– Bluesfestivalen har alltid vært posi-

tive til oss. Slik håper jeg det blir også i

framtida, sier Tengesdal.

Saken ble omtalt i forbindelse med at

Dalane Blues Festival klaget på at de

måtte betale 35.000 kroner i billettav-

gift for konsertene de hadde hatt i Bytel-

tet. Da ble det blant annet trukket fram

at de rigget egen scene som også kom

andre brukere av Byteltet til gode, men

at de måtte foreta nedrigging alene.

Edgar Thodal, daglig leder i Dalane

Blues Festival, innrømmer at et par av

formuleringene i brevet til kommunen

er litt misvisende når det gjelder for-

holdet til samarbeidspartnerne.

– Jeg føler at saken ble litt feil fram-

stilt i avisa. Det var ikke vår hensikt å

legge skyld på verken Ernst Torgersen

ved kulturavdelingen, Nordsjørittet

eller Fyrfestivalen. Det ville ikke vært

logisk i forhold til det gode samarbeidet

vi har hatt med dem. Med kulturskolen

har vi blant annet hatt samspillseminar

og lånt instrumenter. Dette er samar-

beid vi er helt avhengige av og som vi

håper vil fortsette. Hovedpoenget var

spørsmålet om billettavgiften. Hvem

som sto for rigging og fjerning av scene,

er helt uvesentlig. Den jobben hadde vi

nok folk til selv. Men vi mente at flere

hadde glede av scenen og at det kanskje

kunne bety noe til vår fordel i forhold til

billettavgiften, sier Edgar Thodal.

Sjølv om festival-

komiteen ute-

lukkande består av

organistar, byr

Dalane kirke-

musikkfestival på

meir enn orgel-

musikk. Men

øyreproppar vil det

ikkje bli behov for.

KETH ODLAND
keth@dalane-tidende.no  4000 8535

Det måtte engelskmenn til for å

skaffa Dalane ein kyrkjemusikk-

festival. Så vel kantoren i Bjer-

kreim som kollegaen i Eigersund

er opphavleg frå det britiske øyri-

ket. Det var Tim Rishton, bjer-

kreimbu og ørsdøl, som fekk

ideen. Kollega Gethin Davies-

Jones var ikkje vanskeleg å få

med på laget. Dei to idemakarane

snakka tydelegvis same språket. I

lag med Solvor Kvåle Konstali,

som er kantor i Lund, begynte dei

å planleggja festivalprogrammet.

Etter kvart melde også Martin

Spindler i Sokndal seg til teneste. 

Musikken og kyrkjene
Utgangspunktet for festivalen er

dei lange musikktradisjonane og

dei flotte kyrkjene i Dalane, og

befolkninga sitt nære forhold til

begge delar.

– Nokon vil kanskje tenkja at kyr-

kjemusikk er utilgjengeleg og høg-

travande. Det er det stikk motsette

som er tilfellet. Kyrkjemusikken

har djupe røter i folkesjela. Kvifor

spelar kjøpesentra «Mitt hjerte all-

tid vanker» over høgttalaranlegget

før jul? Jau, fordi dei veit at med

den typen musikk når dei inn til

folk, langt inn. Slik musikk er ein

del av fellesarven. Det same gjeld

kyrkjebygga. Gjennom generasjo-

nar har folk vendt seg til kyrkjene i

forbindelse med viktige hendingar

i livet, seier Tim Rishton.

Ungane først
Første post på programmet for

den første utgåva av Dalane kirke-

musikkfestival er familiegudste-

nesta i Bjerkreim kyrkje 3. mars.

Då deltek jentegruppa Seven.

Gruppa har base i Oslo, men dei

sju jentene kjem frå ulike kantar

av landet. Rishton synest det pas-

sar svært godt med filosofien bak

festivalen at det første arrange-

mentet vender seg til barn og

familiar. 

– Det er heilt feil at kyrkjemusikk

er vaksen og vanskeleg musikk.

Det er ikkje noko framandt som me

påfører folk. Gjennom festivalen

vil me kommunisera til dalbuar i

alle aldrar på fellesspråket vårt, og

forhåpentlegvis engasjera dei,

poengterer han.

Roleg nok for Skårland
Han legg til at ingen skal måtta

utstyra seg med høyrselsvern for

å delta i festivalkommunikasjo-

nen.

– Under Dalane kulturfestival for

to år sidan stilte bjerkreimordføra-

ren sporty opp på tungrockkon-

sert med øyreproppar. Denne

gongen kan Marthon Skårland la

proppane liggja igjen heim, forsik-

rar Rishton.

Det siste skotet på festival-

stamma i Dalane skal famna vidt. I

fokus står musikk og kunst som har

Festival utan  proppar

Budsjett på over   100.000
For å kunna søkja om

offentleg støtte til festivalen

måtte Tim Rishton ha eit

budsjett å visa til. Derfor

skreiv han i fjor haust

kontrakt med ei rekkje

artistar - utan å vita at han

hadde noko å betala dei

med.

– Eg var litt nervøs før

møtet i regional- og kultur-

utvalet i fylket på torsdag,

vedgår han.

Men utvalet gjorde som fyl-

kesrådmannen hadde anbe-

falt, og løyvde 20.000 kroner

i festivalstøtte til nykomlingen

i Dalane.

– Søknaden til Norsk kul-

turråd får me svar på omtrent

samtidig med at festivalen

startar neste månad, opplyser

Rishton. Han reknar med

cirka 23.000 kroner frå kul-

turrådet.

Alle kommunane bidreg

òg, på ulike måtar. Blant anna

er noko av kantoren si arbeid-

tid rekna med i budsjettet. 

Planen er at Dalane kirke-

musikkfestival skal arrange-

rast annakvar år, dei åra det

ikkje er kulturfestival.

«Det er heilt feil at
kyrkjemusikk er vak-
sen og vanskeleg
musikk.»

Tim Rishton, 
kantor og festivalarrangør

«Kyrkjemusikken har
djupe røter i folkesjela.
Kvifor spelar kjøpesentra
«Mitt hjerte alltid vanker»
over høgttalaranlegget før
jul?»

Tim Rishton, kantor og festivalarrangør

"KAN KYRKJEMUSIKK: Kantorane Martin Spindler (bak), Gethin Davis-Jones     og Tim Rishton (t.h.) gler seg til å feira ein type musikk som dei meiner har rot i folkesjela. Saman med kollegaen sin i Lund, Solvor Kvåle
Konstali, arrangerer dei Dalane kirkemusikkfestival frå 3. til 10. mars. FOTO: KETH ODLAND

NY PRIS: Daglig leder Edgar Thodal (i midten) i Dalane Blues Festival skal
sammen med Arild Sleveland nominere kandidater til bluesprisen, som i
mai for første gang skal deles ut til en artist, arrangør eller drivkraft som
har bidratt til å utvikle det lokale musikkmiljøet. Her er Thodal sammen
med Stian Mong (t. v.) og Jonny Madland. FOTO: GRO EIA ØSTBY
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Dalane 
kirkemusikkfestival 

 
  Bjerkreim  -   Eigersund   -  Sokndal   -   Lund 
 
 
 

Program 
Mars 2013 

Søn 3. Åpningsgudstjeneste i Bjerkreim; barnekoret SEVEN deltar 
(kl. 1100)  
Konsert i Ivesdal kapell (kl. 1930) Konsert med Margun Risa (sang), 
Mona Gustavsen Hassan (piano), og Solvor Kvåle Konstali (orgel).  

Man 4. Musikk og ord ‐ i Sokndal kyrkje: Bibelske salmer til 
fastetiden, med Bodil Arnesen (sopran), Martin Spindler 
(orgel/piano), tekstlesere.  

Tir 5. Ivar Aasen‐teater, Vikeså  

Ons 6. Konsert i Bjerkreim kyrkje (kl. 1930) med Zeljko Djerdj 
(violin) akk. av Gethin Davies‐Jones  

Tors 7. Kulturkveld med leder i kirkerådet Svein Arne Lindø og 
redaktøren i Dalane Tidende, Gunnar Kvassheim, i Egersund kirke. 

Fre 8. Konsert i Lund kirke (kl. 1930) med Gunnar Hågbo (sax)  
og Tim Rishton  

Lør 9. Kortkurs for organister (Bjerkreim)  
Konsert i Egersund kirke (kl. 1930) med Roar Engelberg og  
Tim Rishton  

Søn 10. Avslutningsgudstjeneste i Egersund kirke  
Konsert i Lund kirke (kl. 1930) med Øystein Stensheim (sang) og 
Mathias Røed (piano). 

 
 
 

www.dalanemusikk.com 
Med økonomisk støtte fra Rogaland Fylke og  

de enkelte kommunene/sogn. 


